
 30.04  -  05.05.2025 
„Rowerowa majówka blue rodzinki w Bogatyni i okolicach” 

 

W majowy weekend mieliśmy okazję przemierzyć niezwykłe trasy rowerowe na ziemi śląskiej w Polsce, Czechach 
i Niemczech. Rowerowe szlaki w tych regionach zachwycają różnorodnością i pięknem krajobrazów – od malowniczych 
górskich ścieżek po spokojne trasy wzdłuż rzek i lasów. Szczególnie w Czechach i Niemczech można poczuć się jak na 
prawdziwej rowerowej wyprawie – w końcu to raj dla miłośników dwóch kółek. Wszystkie atrakcje przygotowali dla nas 
Henryk Kulak, Anetta Wojciechowska i Paulina Szot z grupy rowerowej BOG-TUR w Bogatyni. 

 

 

 30-05-2025 (środa) dotarliśmy do Bogatyni 
i od razu wstąpiliśmy na chwilę do naszych 
południowych sąsiadów. W Hermanicach, 
podobnie jak w wielu innych miejscach 
w Czechach, w noc z 30 kwietnia na 1 maja odbywa 
się tradycyjne palenie czarownic, 
czyli "Fil ipojakubská noc". To symboliczne 
działanie, które ma odstraszyć złe duchy 
i powitać wiosnę.  Nasze „blue-czarownice” 
aktywnie uczestniczyły w tej zabawie. 

 
  01-05-2025(czwartek) udaliśmy się 11 km od granicy z Polską na pograniczu Gór Izerskich i Pogórza Izerskiego, 

po obu stronach rzeki Smědy’ leży Frýdlant. Zatrzymaliśmy się na krótki odpoczynek na rynku przed ratuszem, a następnie 

udaliśmy się na Zamek i pałac Frýdlant, który wznosi się na bazaltowej skale nad rzeką Smědá.  

 

 
 

 

 

 

 

 W miejscowości Raspenava, przeprawialiśmy się "Jeżdżącym mostem". To niewielka podwieszana platforma, którą 

przesuwamy przeciągając linę. Jedyna w Czechach tego typu przeprawa przez rzekę (Nysę Łużycką). Pomysł tak świetny jak prosty.  

 2-05-2025 (piątek) Kolejny etap naszej eskapady to Hejnice, Łaźnie Libwerda.  

 

 

 

 

 

Jeżdżący most 

Zamek i pałac Frýdlant Ratusz i rynek 
W Frýdlant 

Hejnice − barokowa bazylika mniejsza  
Najświętszej Maryi Panny 

 

Pomiędzy miastami Hejnice a Nové Město 
pod Smrkem w czarującym podgórzu 
północnego podnóża gór Izerskich znajduje 
się gmina Łaźnie Libwerda. [Lázně Libverda] 

Ryszard, główny organizator i sprawca tej 

imprezy. Zaprosił nas w swoje rodzinne 

strony. 



 

 3-05-2025 (sobota) 

w kolejnym dniu naszych wojaży 

zawitaliśmy na Trójstyk Polski, 

Czech i Niemiec, który  znajduje 

się w Polsce  miejscowości 

Porajów, po stronie czeskiej 

w Hradku nad Nysą, a po stronie 

niemieckiej w Żytawie. Punkt 

trójstyku leży u ujścia potoku 

Lubota.  

Następnie pojechaliśmy do Niemiec, nad Zbiornik Kristýna, noszącego nazwę pobliskiego jeziora, którego istnienie wiąże 

się z wydobyciem węgla brunatnego. W 1972 roku prace w kopalni zostały zakończone a sama kopalnia zalana. 

W powstałym jeziorze zaczęto się kąpać, wędkować i uprawiać różne sporty wodne. Jezioro ma powierzchnię około 14 ha, 

                     największa głębokość wynosi około 28 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popołudniowe spotkanie z mieszkańcami, 

rowerzystami i władzami Bogatyni. 

Klasztor w Ostritz to jednym z najstarszych żeńskich klasztorów w Niemczech. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia  

Wojciech Dobrołowicz dokonuje 

pamiątkowego wpisu do kroniki CIKLO 

      Do zobaczenia na kolejnych szlakach rowerowych       


